[οὖ] τὸν οἰνὸν τις ἔχει, καὶ αὐτὸς τὸ EX RE VEL EX OPERIS προσπορίει τῷ οἰνουφροφίῳ, καὶ τοῦτο ἔγραψε βι. γ τι. καὶ τῶν ἴνστιτ. καὶ μὴ δόξῃ σοι ἐγεντίος ἔχειν τὸ εἰδημένον ἐν τῷ γ τῶν DE IUDICIS βι. τι. η διγ. ιδ. ἐνθα φίδεν ὁ οὐλπιανὸς μόνα τὸν ἐξ φε προσπορίεισθαι τῷ οἰνουφροφίῳ. ἀνάγν. πάντως τὴν ἔκειται κατείδιων παραγραφὴν. οὐ δὲ θαυμαστον, ὅτι κακὰ κελευσις ἔγραψεν τὸν οἰνουφρουτοναγίον, CONER^ak) δε γένεται τα ἐν τοῦ συναλλαγματος εἰς τὴν οἰνωνίαν αὐτοῦ, οὐν ἀλλὰ διάγεται τῇ κοινούσιον ἢ τῇ δε ἵν φέροσι, εἰ μὴ ἐκ τῶν ἐξ φε βιλ ἐξ ὀπέρις τὸ πρός τὸν οἰκεῖην συναλλαγματος γέγονε. δύναται μέντοι [ό] τῷ οἰκεῖται οιναλλαγής κατὰ τοῦ δεσπότου κατεῖν καὶ ἀναγκάζειν αὐτὸς ἐκχωρεῖν αὐτῷ τὴν γεγονόσιμη γεστόσιμη, διλονότι^b) ὡς ὁ οἰκεῖτης διατανήσεις τα ἐκ τοῦ συναλλαγματος εἰς τὴν οἰνωνίαν τοῦ οἰνουφρουτοναγίου γεγόντια ἔδοξε τούτου κειστεῖν καὶ

servus, qui contraxit, impubes est, tunc actie competit, quum peculium locupletius factum est.

Non solum nomine propriorum communiumque L. I. §. 6. servorum convenimur, verum etiam eorum, qui bona D. XV. 1. fide nobis serviunt, sive liberi sint sive servi alieni.

II. Idem. Item eorum nomine, quorum operarum usumfructum vel usum tantum habemus, ex quibus nobis acquirunt, convenimur: ex reliquis con-

cit de actione de peculio et quod iussu et de in rem verso, et dat agenti de peculio

4. Anon. [ad l. I §. 3]. In ancilla non simpliciter de peculio actionem dedit, sed in quantum ex hoc peculio locupletius factus est, lib. IV Cod. tit. 26 const. 11.

5. [Anon. ad l. I §. 3]. De peculio et de in rem verso et quod iussu || ex edicto de peculio etiam de in rem verso et tit. 7 lib. IV Inst. quod de peculio et de in rem verso una actio est.

||

6. [? ad l. I §. 4]. impubes qui sub potestate est ne auctoritate quidem patris tenetur

7. [? ad l. I §. 6]. ut qui bona fide possidetur vel servus alienus

8. [Steph. ad l. 2]. vendidit ex re vel ex operis et [prestitum] Nam quia contrahit ex his, quae mihi acquiruntur, emtor adversus me usufructuarium ex emto actionem de peculio instituere potest. Latius de hoc disserit Ulpianus dig. 19. Leges omnino adnotaciones ad id dig. Idem accipe de bonae fidei possessore et vero domino, nec contrarium tibi videatur, quod Papinianus dicit dig. 50 [§. 3] huius tit. Nam quod ibi dictum est, non de bonae fidei possessore veroque domino tradit, sed de aliis, [in quibus] creditor peculiaris electionem habet, veluti de sociis, venditore et emtore, et aliis similibus. Acquirit autem servus, in quo quis usumfructum habet, usufructuario ex re et ex operis suis, ut didicisti tit. 9 [§. 4] lib. II Inst. quae vero ex fortuitis acquirit, ad proprietarium pertinent, nisi quis contemplatione usufructuarii servum heredem scriperit eive quid donaverit, ut Ulpianus dicit lib. III de iudiciis tit. 1 dig. 21. 22.